
Ośrodki adopcyjno – opiekuńcze na sesji

2011-11-22

Radni miasta Krakowa zapoznają się podczas jutrzejszej (23 listopada, środa) sesji z projektami uchwał
dotyczącymi likwidacji Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Nr 2 przy ul. A. Chmielowskiego 6 oraz
Publicznego Ośrodka Adopcyjno - Opiekuńczego ''Centrum Zastępczej Opieki Rodzinnej'' przy ul. J.
Piłsudskiego 29.  Ośrodki, zarówno prowadzone przez miasto Kraków, jak i organizacje pozarządowe, zostaną
do końca roku przekazane pod pieczę marszałka Małopolski.

Zgodnie z artykułem 244 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej publiczny ośrodek
adopcyjno opiekuńczy ulega likwidacji z dniem wejścia w życie ustawy tzn. 1 stycznia 2012, natomiast
realizacja zadań związanych z postępowaniami adopcyjnymi należy do kompetencji Urzędu
Marszałkowskiego.

Ponadto zgodnie z art. 245 ustawy „Podmiotom prowadzącym niepubliczne ośrodki adopcyjno-
opiekuńcze przed dniem wejścia w życie ustawy, w których w 2010 r. przeprowadzono co najmniej 20
procedur adopcyjnych zakończonych przysposobieniem dziecka, marszałek województwa zleca
prowadzenie ośrodka adopcyjnego na okres co najmniej 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy”.

Zespół Placówek Opiekuńczo Wychowawczych nr 2 ul. A. Chmielowskiego 6 jest placówką opiekuńczo-
wychowawczą zapewniającą opiekę i wychowanie dzieciom i młodzieży, realizującą zadania
całodobowej placówki socjalizacyjnej dla 14 wychowanków oraz placówki wsparcia dziennego dla 20
wychowanków. Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Krakowa z 4 lipca 2001 roku w sprawie przekształceń
systemu opieki nad rodzina i dzieckiem w ramach Systemu Pomocy Społecznej w Krakowie, placówka
przeznaczona była do likwidacji. Za likwidacją jednostki przemawiają także względy racjonalizacji
wydatków. Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w placówce wynosi 6 539 zł, podczas gdy
koszt utrzymania dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej prowadzonej przez organizację
pozarządową na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków wynosi 2 919 zł. Średni koszt miejsca w
funkcjonującej przy ul. Chmielowskiego 6 placówce wsparcia dziennego wynosi około 500 zł,
natomiast koszt miejsca w niepublicznych placówkach tego typu wynosi 220 zł. Po likwidacji placówki,
małoletni, których powrót do rodziny nie jest możliwy, zostaną umieszczeni w kameralnych formach
opieki zastępczej. Natomiast dzieci, które korzystają z funkcjonującej przy Zespole Placówek
Opiekuńczo – Wychowawczych Nr 2 placówki wsparcia dziennego, mogą skorzystać z zajęć
organizowanych w innych placówkach wsparcia dziennego prowadzonych przez organizacje
pozarządowe na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków: np. przy ul. Augustiańskiej lub ul. Zamoyskiego. W
jednostce zatrudnione są obecnie 22 osoby. Budynek, w którym funkcjonuje placówka oraz mienie
jednostki zostaną przeznaczone na potrzeby systemu pomocy społecznej.

Publiczny Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy przy ul. J. Piłsudskiego 29, realizuje zadania wynikające z
ustawy o pomocy społecznej związane z poradnictwem dla dzieci i rodziców, szkoleniem i
kwalifikowaniem osób zgłaszających gotowość do sprawowania opieki nad dziećmi częściowo lub
całkowicie pozbawionymi opieki rodzicielskiej.

W Publicznym Ośrodku Adopcyjno – Opiekuńczym zatrudnionych jest 10 osób. Cztery osoby powinny



znaleźć zatrudnienie przy realizacji zadań związanych z postępowaniami adopcyjnymi w Urzędzie
Marszałkowskim. Pozostali pracownicy zgodnie z ustawą staną się pracownikami innych jednostek
systemu pomocy społecznej.

Mienie jednostki zostanie przeznaczone na potrzeby systemu pomocy społecznej. (JD).


